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PROGRAMA DE POSGRADO EN ADMINISTRACION PUBLICA

Sigla
NF1002

PF1036

PF1037

PF1038

PF1041

PF1047

PF1049

PF1050

PF1051

PF1053

PF1054

PF1055

PF1057

PF2804

PF2812

Nombre
HISTORIA DE COSTA RICA

ESTADO COSTARRICENSE
POLITICAS PUBLICAS Y
DIPLOMACIA

HISTORIA DEL MUNDO
CONTEMPORANEO. UNA
PERSPECTIVA LATINO-
AMERICANA

METODOS CUALITATIVOS
Y CUANTITATIVOS DE
INVESTIGACION EN CIEN-
CIAS SOCIALES
PROTOCOLO Y CEREMO-
NIAL

GESTION DIPLOMATICA

TALLER DE LEGISLACION
Y PRACTICA CONSULAR
ORGANISMOS INTERNA-
CIONALES Y DIPLOMACIA
MULTILATERAL
DERECHO DIPLOMATICO

TRABAJO FINAL DE GRA-
DUACION: REDACCION Y
PRESENTACION FINAL
TEORIA GENERAL DEL
ESTADO

HISTORIA UNIVERSAL

LEGISLACION Y PRACTICA
DEL NOTARIADO
ESTRATEGIAS DE DESA-
RROLLO

ELEMENTOS DE ECONO-
MIA

TCD G

0 2

5

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

Dia y hora
V 17 a 18:50
AULA 7304 AULA CARDONA
L 17 a 19:50
AULA 7304 AULA CARDONA

M 17 a 19:50
AULA 7304 AULA CARDONA

J17a19:50
AULA 7304 SALON ALVA-
RADO

K17 a 19:50

AULA 7304 SALON ALVA-
RADO

L17a19:50

AULA 7304 AULA CLAYS
K17 a 19:50

AULA 7304 AULA CARDONA
J17a19:50

AULA 7304 AULA CLAYS

M 17 a 19:50

AULA 7304 AULA CLAYS
V17 a 19:50

7304 AULA CARDONA

L17a19:50

AULA 7304 SALON ALVA-
RADO

M 17 a 19:50

AULA 7304 SALON ALVA-
RADO

K17 a 20:50

AULA 7304 AULA CLAYS
J08a11:50

AULA 7304 AULA VIRTUAL
M 08 a 11:50

AULA 7304 AULA VIRTUAL

Aula
7304

7304
7304
7304
7304

7304

*kkk

7304

*kkk
7304
*kkk
*kkk

7304

7304
7304
7304

7304

*kkk

7304

*kkk

7304

*kkk

Edif
SP

*%k

SP

*%k

Requisitos Prof

*%
SP
*%*
*%
*%*
SP
*%
*%*
*%k
SP
*%*
*%k

SP

*%

SP

*%
SP
*%*
*%*

SP

SP
SP
SP

SP

*%

SP

*%

SP

*%



Sigla
PF2842

PF2847

PF2862

PF2867

PF2869

PF2875

PF2877

Nombre
ANALISIS DE CASOS EN
RESOLUCION DE CON-
FLICTOS Y SOLUCION DE
CONTROVERSIAS
TALLER DE INVESTIGA-
CION APLICADA I
ESTRATEGIAS DE DESA-
RROLLO
GESTION DE RECURSOS
HUMANOS
CONTRATACION ADMINIS-
TRATIVA
POLITICA'Y ADMINISTRA-
CION PUBLICA
MODELOS DE EVALUA-
CION

o -

D G
5 001

5 001

5 001

5 001

5 001

5 001

5 001

Dia y hora
K 08 a 11:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL

L 08 a 11:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL
K18 a 21:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL
V 18 a 21:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL
M 17 a 21:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL
V08 a 11:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL
S 08 a 10:50
AULA 7304 AULA VIRTUAL

Aula
7304

*kkk
*kkk
*kkk

7304

*kkk

7304

*kkk

7304

*kkk

7304

*kkk

7304

*kkk

7304

*kkk

Edific Requisitos Prof
SP



PROGRAMA DE POSGRADO EN EVALUACION DE PROGRAMAS

Sigla
PF7002

PF7007

PF7012

PF7013

PF7016

PF7018

PF7020

PF7023

Y PROYECTOS DE DESARROLLO

Nombre T C DG

ENFOQUES DE EVALUA- 0
CION

METODOS DE INVESTIGA- 0
CION CUANTITATIVA
EVALUACION DEL IMPAC- 0O
TO AMBIENTAL
META-EVALUACION
METODOS AVANZADOS DE
INVESTIGACION CUALI-
TATIVA

TALLER DE APLICACIONII 0

o O

GESTION DE COMPETEN- 0
CIAS PERSONALES PARA

LA EVALUACION
FORMULACION DE PROGRA 0
MAS Y PROYECTOS DE
DESARROLLO

4 5 001

3 5 001

3 5 001

4 5 001

4 5 001

4 5 001

3 5 001

3 5 001

Diay hora
S12a16:50

L 17 a 20:50
K17 a 20:50
J 17 a 21:50

M 17 a 21:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR
S 08a11:50

S 08 a 11:50

Aula
0518

*kkk

0518

*kkk

0303
0518
0518

*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
0202
*kkk
*kkk
0518
*kkk

*kkk

Edif Requisitos Prof
Cs

CS

CS

*%



PROGRAMA DE POSGRADO EN TRABAJO SOCIAL

Sigla Nombre T CD G Diayhora Aula Edif Requis Prof
NF5700 TEORIA DEL ESTADO Y POLITICA SOCIAL 0 35 001 V17a20:50 0514 CS

NF5701 FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION SOCIAL 0 35 001 S10a13:50 0514 CS



PROGRAMA DE POSGRADO EN ADMINISTRACION UNIVERSITARIA

Sigla Nombre T C D G Diay hora Aula Edif Requisitos Prof

PF4114 CAMBIO ORGANIZACIONAL 0 3 5 001 A CONVENIR CON EL ARk
PROFESOR Ak ok

PF4115 GESTION FINANCIERA 0 4 5 001 K09 a20:50 7319 SP
UNIVERSITARIA AULA SP 7319 SALA 110 Rk
DE EDUCACION ke xx
PF4116 GESTION DE MERCADO- 0 4 5 001 A CONVENIR CON EL Rk
TECNIA UNIVERSITARIA PROFESOR Tk ok

PF4117 EVALUACIONY CONTROL 0 4 5 001 J 09 a20:50 7319 SP
DE LA GESTION UNIVER- AULA SP 7319 SALA 110 kR x

SITARIA DE EDUCACION wo



Sigla
NF6507

NF6509

PF6508

PF6511

PF6571

PF6574

SP6531

SP6532

SP6533

SP6534

SP6543

SP6544

SP6545

PROGRAMA DE POSGRADO EN ECONOMIA

TCD G

Nombre

PRINCIPIOS DE ESTADIS-
TICAY ECONOMETRIA
FUNDAMENTOS DE MACRO
ECONOMIA

METODOS CUANTITATIVOS
EN BANCA

FINANZAS CORPORATIVAS

MERCADOS FINANCIEROS
INTERNACIONALES
GESTION DE RIESGO
OPERATIVO
MICROECONOMIA AVANZA-
DAII

ECONOMETRIA AVANZADA
1

TECNICAS DE INVESTIGA-
CION I

MACROECONOMIA AVANZA-
DAII

SEMINARIO DE TESIS |

DEFENSA DE TESIS

CoLOoQuIO

0

25

25

35

35

35

35

31

31

31

31

91

61

31

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

001

Diay hora
L 18 a 19:50

M 18 a 19:50

M 18 a 20:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR
V 18 a 21:50

K18 a 21:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR
K18 a 21:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR
M 18 a 21:50

A CONVENIR CON EL
PROFESOR
A CONVENIR CON EL
PROFESOR
J 18 a 19:50

Aula
0244

*kkk

0309

*kkk
0203
*kkk
*kkk
*kkk

0244

*kkk
0244
*kkk
*kkk
*kkk
0242
*kkk
*kkk
*kkk
0209
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk

*kkk

0143

Edif
CE

*%

AU

*%

AU

*%

Requis

*%
*%

CE

*%
CE
*%
*%
*%
CE
*%*
*%
*%
AU
*%*
*%
*%
*%

*%

CE CO-SP6542

Prof



PROGRAMA DE POSGRADO EN INGENIERIA INDUSTRIAL

Sigla
NF3406

NF3421

PF3406

PF3415

PF3418

PF3419

PF3420

PF3426

PF3433

PF3437

PF3442

PF3443

PF3445

PF3457

Nombre T CD G
FUNDAMENTOS DE IN- 0 35 001
GENIERIA
METODOS CUANTITA- 0 35 001
TIVOS
TECNICAS DE INVES- 0 45 001
TIGACION Y SU DESA-

RROLLO

TOMA DE DECISIONES 0 45 001
INVESTIGACION DE 0 85 001
TESIS 1

INVESTIGACION DE 0 85 001
TESIS 2

INVESTIGACION DE 0 85 001
TESIS 3

INVESTIGACION DE 0 65 001
TESIS 4

SIMULACION ORGANIZA- 0 45 001
CIONAL

LOGISTICA | 0 45 001
SISTEMAS INTEGRADOS 0 45 001
DE PROGRAMACION Y

CONTROL DE OPERACIONES

TALLER DE GRADUACION 0 45 001
I

TALLER DE GRADUACION 0 65 001
1

DISENO DE EXPERIMEN- 0 45 001

TOS

Diay hora
M 18 a 20:50
AULA 7405 SALA DE
SESIONES
K18 a 21:50
AULA 7405 CONSULTAR
POSGRADO
A CONVENIR CON EL
PROFESOR

M 18 a 21:50

AULA 7405 CONSULTAR
POSGRADO

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

L 18 a 21:50

AULA 7405 CONSULTAR
POSGRADO

J 18 a 21:50

AULA 7405 CONSULTAR AL
POSGRADO

K18 a 21:50

AULA 7405 SALA DE
SESIONES

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

V 18 a 21:50

AULA 7405 CONSULTAR
POSGRADO

Aula
7405

kkkk
*kkk
7405
*kkk
*kkk
*kkk
k*kkk
*kkk
7405
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
7405
*kkk
*kkk
7405
*kkk
kkkk
7405
k*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
*kkk
7405
*kkk

*kkk

Edif Requis Prof

SP

*%
*%*
SP
*%*
*%*
*%*
*%
*%*
SP
*%*
*%*
*%*
*%
*%*
*%
*%*
*%
*%*
*%
SP
*%
*%*
SP
**
*%
SP
*%*
*%
*%*
*%*
*%
*%*
SP
*%*

*%*

PF3443



PROGRAMA DE POSGRADO EN INGENIERIA QUIMICA

Sigla Nombre T C D G Diay hora Aula Edif Requis Prof
PF2300 PROCESOS DE TRANS- 0 3 5 001 ACONVENIR CON EL R AUB
PORTE Y OPERACIONES PROFESOR Thak ok AUB
UNITARIAS | PP AUB
PF2307 PROCESOS DE TRANSPOR- 0 3 5 001 ACONVENIR CON EL Ak
TE Y OPERACIONES UNI PROFESOR Ak ok
TARIAS 4 PP
PF2315 SEGURIDAD E HIGIENE 0 4 5 001 ACONVENIR CON EL kK
INDUSTRIAL PROFESOR Ak
PF2320 TALLER APLICADO llI 0 4 5 001 S10a13:50 0302 IN EDH
PF2321 ESTADISTICA PARA INV 0 3 5 001 ACONVENIR CON EL hkk ek
ESTIGADORES PROFESOR -
PF2322 ACONDICIONAMIENTODE 0 4 5 001 ACONVENIR CON EL ARk
AGUA PARA USO INDUS PROFESOR Rk ok
TRIAL PP
PF2324 CONTROL DEDESECHOS 0 4 5 001 A CONVENIR CON EL kK
SOLIDOS: ORDINARIOS PROFESOR hkk ek

Y ESPECIALES hkk ek



Sigla
PF2205

PF2206

PF2210

PF2217

PF2224

PF2233

PF2260

PF2261

PROGRAMA DE POSGRADO EN SALUD PUBLICA

Nombre

SISTEMA DE INFORMA-
CION EN SALUD

EPIDEMIOLOGIA AVAN-
ZADA

TALLER DE INVESTI-
GACION 1

ANALISIS DE POLITI-
CAS DE SALUD

FORMULACION Y EVA-
LUACION DE PROYEC-
TOS EN SALUD
DIRECCION DE SER-
VICIOS DE SALUD

PRACTICA DIRIGIDA

ANALISIS DE DATOS

CUANTITATIVOS EN
SALUD PUBLICA

T
0

CDh G
35 001 S08a11:50

35

45

45

25

35

85

35

001

001

001

001

001

001

001

Diay hora

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

J 17 a 20:50

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

V 13 a 16:50

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

V 17 a 20:50

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

V 17 a 19:50

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

J 17 a 20:50

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

A CONVENIR CON EL
PROFESOR

S 08a11:50

AULA 7504 CONSULTAR
POSGRADO

Aula
7504

2
2
2
2
-
2

*kkk

Edif
SP

*%*

Requisitos

SP  PF2201

*%

SP  PF2200 PF2259
** PF2202 PF2201
SP

*%

SP

*%

SP

*%

> PF2211 PF2210

SP

*%*

Prof



PROGRAMA DE POSGRADO EN GESTION

AMBIENTAL Y ECOTURISMO
Sigla Nombre T CD G Dia y hora Aula Edif Requistos Prof

PF6816 PLANIFICACION TERRI- 0 2 5 001 M17 a18:50 7805 SP
TORIAL Il AULA 7805 CONSULTAR R e
POSGRADO R

PF6828 PRACTICA APLICADA I 0 6 5 001 ACONVENIR CON EL Frw
PROFESOR R

PF6832 INGENIERIA AMBIENTAL 0 2 5 001 K17 a 18:50 7805 SP
AULA 7805 CONSULTAR ikl

POSGRADO FRwR

PF6835 DEFENSA DE TESIS 0 6 5 001 ACONVENIR CON EL R

PROFESOR o



PROGRAMA DE POSGRADO EN TECNOLOGIAS
DE INFORMACION Y COMUNICACION PARA LA
GESTION ORGANIZACIONAL

Sigla Nombre T CD G Diay hora Aula Edif Requis Prof
PF9606 TALLER DE INVESTIGA- 0 4 5 001 ACONVENIR CONEL **** = PF9603
CION APLICADA E INNO- PROFESOR = *&x =
VACION Il e
PF9607 EVALUACION Y GESTION 0 4 5 001 ACONVENIR CONEL **** **

DE PROYECTOS TIC PROFESOR % %
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